РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба

Стальского 4, selsovetkas@mail.ru

«12» октября 2022 г. с. Касумкент

Р Е Ш Е Н И Е  № 62
Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»

пятого созыва

«О принятии проекта решения Собрания депутатов сельского поселения «Об
утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района
Республики Дагестан» и проведения по нему публичных слушаний».

1. Принять проект Решения Собрания депутатов сельского поселения «Об
утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района
Республики Дагестан» (далее - проект Решения) -  приложение №1.

2. Главе сельского поселения обнародовать (опубликовать) проект Решения в срок с
13.10.2022г. до 02.11.2022г. путем вывешивания текста проекта Решения на досках
объявлений у здания администрации, врачебной амбулатории, школ, почтового отделения
с. Касумкент, Саидкент, Кахцуг.

3. Для организации подготовки к публичным слушаниям и проведения обсуждения
проекта Решения образовать комиссию Собрания депутатов сельского поселения,
численностью 3 депутатов в составе, согласно приложению № 2.

4. Установить, что предложения граждан по проекту Решения Собрания принимаются
в письменном виде комиссией Собрания депутатов сельского поселения с 14.10.2022г. до
02.10.2022г. Предложения будут приниматься по адресу: с. Касумкент, ул. Мусаиба
Стальского № 4, здание администрации сельского поселения, с 10.00 до 15.00 часов
ежедневно.

5. Для обсуждения проекта Решения с участием жителей, Председателю комиссии
организовать проведение публичных слушаний 02.10.2022г. в 12.00 по адресу: с.
Касумкент, ул. М. Стальского № 4, здание администрации.

8. Провести заседание Собрания депутатов сельского поселения 05.11.2022г. по
вопросам:

а) учета предложений граждан по проекту Решения, обсуждения результатов
проведенных публичных слушаний по проекту Решения;

б) принятия Решения с учетом мнения населения.
9. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию (опубликованию)

с проектом Решения и вступает в силу со дня его обнародования (о

Председатель Собрания депутатов
сельского поселения сельсовет «Касумкентский» И;Н.

mailto:selsovetkas@mail.ru

Приложение №1
к Решению Собрания депутатов

сельского поселения
«сельсовет «Касумкентский»

от № 62 от 12.10.2022 г.

РЕШЕНИЕ
(проект)

Об утверждении Правил благоустройства территории сельского
поселения «сельсовет «Касумкентский»

В целях улучшения благоустройства территории, обеспечения
комфортности среды проживания, сохранности зеленых насаждений и
реализации прав граждан на охрану здоровья и благоприятную окружающую
среду, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского
поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района
Республики Дагестан, Собрание депутатов муниципального образования
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского
района Республики Дагестан

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории сельского
поселения «сельсовет «Касумкентский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет
«Касумкентский» от 23.10.2017 года № 19 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «сельсовет
«Касумкентский» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования на официальном сайте сельского поселения «сельсовет
«Касумкентский».

РЕШИЛО:

Председатель Собрания
депутатов сельского noct
«сельсовет «Касумкентс!

Глава администрации М
сельского поселения
«сельсовет «Касумкентс!

Приложение №2
к решению Собрания

депутатов сельского поселения
«сельсовет «Касумкентский»

№ 62 от 12.10.2022 г.

Комиссия Собрания депутатов сельского поселения, уполномоченная
принимать предложения граждан по проекту решения, в составе:

Председатель комиссии -  Председатель Собрания депутатов сельского
поселения «сельсовет «Касумкентский»- Ягибекова И.Н.

Члены комиссии: (депутаты Собрания депутатов сельского поселения):

1. Селимов А.Д.

2. Рустамов А.Г.

3. Гайвазов Э.З.